Diário   Oficial Página 154   quinta-feira, 11 de Março de 2021 Nº 27.955
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE

<BEGIN:1228905:154>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de
sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA
sob o Nº 022/2021; TIPO: Menor Preço por item; OBJETO: Aquisição de
Materiais de Construção para Serem Utilizados na Obra de Construção do
Prédio que Abrigará o Laboratório, Farmácia Básica, Centro de Reabilitação
e Abrigo de Resíduos da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã
do Norte/MT. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 29/03/2021 às
09h00min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.
portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.no-
vacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, em 10 de março de 2021.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

<END:1228905:154>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1229552:154>

EXTRATO DA ATA DE ABERTURA E RESULTADO
DA SESSÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2021/PMNO

CHAMADA PUBLICA DA AGRICULTURA FAMILIAR Nº 001/2021/PMNO
ORGAO: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob
n.º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N.º 259-S,
Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade, neste ato representada por seu
Prefeito Municipal o Senhor José Elpídio De Moraes Cavalcante, brasileiro,
casado, portador do Documento de Identidade RG sob N.º 250859 SSP/
AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e
Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep: 78.370-000, na cidade de
Nova Olímpia-MT. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
(FRUTAS VERDURAS E LEGUMES) DA AGRICULTURA FAMILIAR E
DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, para alimentação escolar
com dispensa de licitação, Lei nº 11.947, Resolução nº 38 do FNDE, de
16/07/2009. LICITANTES VENCEDORES GRUPO INFORMAL:  NOME
AGRICULTOR: GERALDO GONÇALVES DA SILVA CPF: 257.891.801-59.
VALOR GLOBAL R$:19.812,50 NOME AGRICULTOR: EDGAR REINOLDO
ROHLING CPF: 713.617.741-34. VALOR GLOBAL: R$: 19.922,00. NOME
AGRICULTOR: MARIA DA CONCEIÇAO GONÇALVES CPF: 446.513.171-
20. VALOR GLOBAL: R$ 19.060,00. NOME AGRICULTOR: ARVITOR
AMARO MEDEIROS CPF: 664.872.180-49. VALOR GLOBAL: R$
16.520,00. NOME AGRICULTOR: EDINEUZA RODRIGUES DA SILVA CPF:
432.278.721-53. VALOR GLOBAL: R$19.820,00 NOME AGRICULTOR:
CLAUDIA MOREIRA ALVES CPF: 020.742.551-52. VALOR GLOBAL: R$
19.681,00. NOME AGRICULTOR ALAN CARLOS DE LIMA PEREIRA CPF:
004.877.021-31. VALOR GLOBAL: R$ 17.108.,00. NOME /AGRICULTOR:
ADELSON AUGUSTO DA SILVA CPF: 020.883.414-12. VALOR GLOBAL:
R$ 12.448,00. NOME AGRICULTOR: CAMILO MOREIRA DA SILVA CPF:
140.554.651-49. VALOR GLOBAL: R$ 19.758,00.
Nova Olímpia-MT,10 de março de 2020.
Givaldo Valério dos santos filho. Presidente da CPL Port. 93/2021

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1229552:154>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1229488:154>

AVISO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ- MT, torna público para conhecimento
dos interessados, que aderiu a Ata de Registro de Preços 023/2020 do
município de Cláudia - MT, através do processo administrativo nº 58/2021
para contratação de empresa para prestação de serviços de análises
de dados através da técnica de business intelligence disponibilizando
dasboard para acesso via web e relatórios para secretaria de finanças.
CONTRATADA: FORGOV CONSULTORIA E CONTABILIDADE LTDA
CNPJ sob o n° 20.936.958/0001-04. Nova Ubiratã - MT, 10 de março de
2021.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 008/2021
DISPENSA Nº: 008/2021 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS PARA SEREM UTILIZADOS NOS POSTOS DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ. CONTRATADO: DENTAL
DIAGNOSIS EIRELI CNPJ: 04.728.728/0001-95 VALOR: R$ 6.693,89
DATA: 10/03/2021 BASE LEGAL: ART. 24, DA LEI FEDERAL Nº 8.66/93
E ALTERAÇÕES POSTERIORES, DECRETO FEDERAL 9412/2018, COM
AMPARO NO ART. 37, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 007/2021
DISPENSA Nº: 007/2021

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL COMERCIAL ONDE ENCONTRA-SE
INSTALADO E EM FUNCIONAMENTO O POSTO DO SEFAZ.
CONTRATADO: SHEILA OLIVEIRA RODRIGUES CPF: 001.107.691-
71 VALOR: R$ 15.600,00 DATA: 10/03/2021 BASE LEGAL: ART. 24, DA
LEI FEDERAL Nº 8.66/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, DECRETO
FEDERAL 9412/2018, COM AMPARO NO ART. 37, DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021 SRP

RESULTADO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial
nº 008/2021, realizado no dia 01/03/2021, às 08:00 horas, na sua Sede
Administrativa, licitação destinada ao registro de preços para futura e
eventual locação de máquinas rodoviárias, caminhões basculante, guincho
e prancha, adjudicada em 10/03/2021 e homologada em 10/03/2021
sagrou-se vencedor do certame a empresa EDSON LUIS ZIMMERMANN
e TRANSPORTADORA FEIJÓ E TERRAPLANAGEM EIRELI EPP. Nova
Ubiratã - MT, 10 de março de 2021. Francine Oliveira - Secretária de
Administração.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2021 - DATA: 10/03/2021 -
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E
CAMINHÕES BASCULANTES - PROMITENTE FORNECEDOR: EDSON
LUIS ZIMMERMANN ME - CNPJ 25.153.125/0001-08 - VALOR DA ATA: R$
1.364.000,00 - VIGÊNCIA: 10/03/2022 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL:
Nº. 008/2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2021 - DATA: 10/03/2021 - REGISTRO
DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E CAMINHÕES
PRANCHA - PROMITENTE FORNECEDOR: TRANSPORTADORA FEIJO
E TERRAPLANAGEM EIRELI - CNPJ 11.077.303/0001-29 - VALOR
DA ATA: R$ 932.200,00 - VIGÊNCIA: 10/03/2022 - ORIGEM: PREGÃO
PRESENCIAL: Nº. 008/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE ADITIVO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
003/2021 - DATA 10/03/2021 - OBJETO: REESTABELECER O EQUILÍBRIO
ECONÔMICO FINANCEIRO ACRÉSCIMO NO VALOR DO ITEM 01
DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: TRR RIO BONITO
- TRANSPORTADORA REVENDA E RETALHISTA DE PETROLEO LTDA -
CPNJ: 00.579.990/0002-45 - VALOR ATUAL ITEM 01: R$ 4,06.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE ADITIVO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

NONO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 082/2020
- DATA 10/03/2021 - OBJETO: REESTABELECER O EQUILÍBRIO
ECONÔMICO FINANCEIRO ACRÉSCIMO NO VALOR DO ITEM 02
DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: JEFERSON
MAICON DA SILVA EIRELI - CPNJ: 27.470.521/0001-69 - VALOR ATUAL
ITEM 02: R$ 5,53.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1229488:154>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1229505:154>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2021
PROCESSO Nº 10/2021

TIPO: Menor Preço por Item
A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, torna público para
conhecimento dos interessados o resultado do Pregão Presencial nº 04/
2021, cuja abertura ocorreu às 08h00min do dia 10 de março de 2021, na
sede da Prefeitura Municipal, Cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS
EM GERAL PARA USO EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÕES DA REDE
ELÉTRICA DE PRÉDIOS PÚBLICOS, PRAÇAS PÚBLICAS, PRAÇAS
ESPORTIVAS, E INSTALAÇÕES DE NOVAS REDES ELÉTRICAS NO
MUNICÍPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM, Sagrando vencedoras as empresas
abaixo descritas:

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT